
UCHWAŁA NR XXXIII/855/20
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 8 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 97 ust. 1, 
ust. 1a  i  ust. 5 ustawy z  dnia 12 marca 2004 r. o  pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
poz. 1622, poz. 1690 i poz. 1818), uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z  dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2018 r. poz. 8962) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) placówka – jest to ośrodek wsparcia będący schroniskiem dla osób bezdomnych,
schroniskiem dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi bądź ośrodkiem wsparcia dla 
osób starszych;”;

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Opłaty za pobyt w placówkach ustala się według następujących zasad:”;

1) schronisko dla osób bezdomnych
a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % kryterium 

dochodowego:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego 
przez osobę do kryterium dochodowego

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej do placówki

do 50 % do 10 %

powyżej 50 % do 100 % 11 % 

b) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % kryterium dochodowego:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego 
przez osobę do kryterium dochodowego Miesięczna kwota odpłatności

powyżej 100 % do 130% 80 zł

powyżej 130 % do 160 % 150 zł

powyżej 160 % do 200 % 250 zł

powyżej 200 % 350 zł 

Id: F28AA67A-6BB5-4151-B481-0957098E1F10. Podpisany Strona 1



2) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % kryterium 

dochodowego:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego 
przez osobę do kryterium dochodowego

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej do placówki

do 50 % do 12 %

powyżej 50 % do 100 % powyżej 12 % do 14 %

b) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % kryterium dochodowego:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego 
przez osobę do kryterium dochodowego Miesięczna kwota odpłatności

powyżej 100 % do 130% 100 zł

powyżej 130 % -do 160 % 200 zł

powyżej 160 % do 200 % 300 zł

powyżej 200 % 380 zł

3) schronisko dla osób bezdomnych, w którym dodatkowo świadczone są  usługi opiekuńcze
a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % kryterium 

dochodowego:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego 
przez osobę do kryterium dochodowego

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej do placówki

do 50 % do 12 %

powyżej 50 % do 100 % powyżej 12 % do 14 %

b) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % kryterium dochodowego:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego 
przez osobę do kryterium dochodowego Miesięczna kwota odpłatności 

powyżej 100 % do 130% 100 zł

powyżej 130 % do 160 % 200 zł

powyżej 160 % do 200 % 300 zł

powyżej 200 % 380 zł

Id: F28AA67A-6BB5-4151-B481-0957098E1F10. Podpisany Strona 2



4) ośrodek wsparcia dla osób starszych:

Procentowy stosunek
dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium 
dochodowego

Miesięczna kwota odpłatności za 
pobyt w placówce, która w 
ramach świadczeń zapewnia 
uczestnikom jeden ciepły posiłek 
dziennie

Miesięczna kwota odpłatności za 
pobyt w placówce, która
w ramach świadczeń 
nie zapewnia uczestnikom 
ciepłego posiłku

do 150% bezpłatnie bezpłatnie

powyżej 150% do 200 % 30 zł 10 zł

powyżej 200% do 250 % 50 zł 15 zł

powyżej 250% do 300 % 70 zł 25 zł

powyżej 300 % do 350 % 100 zł 35 zł

powyżej 350 % 150 zł 50 zł

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu 
pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na leczenie oraz 
odpłatności za pobyt w placówce, nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb 
życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: F28AA67A-6BB5-4151-B481-0957098E1F10. Podpisany Strona 3




